
 

 
 

 
 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Fakulta logistiky a krizového řízení 

se sídlem v Uherském Hradišti 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI FLK Ř UTB za rok 2017 

 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti FLKŘ UTB ve Zlíně za rok 2017 je předložena v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách. Byla 
vypracována podle rámcové osnovy VZ UTB. Předkládá základní informace, údaje a výsledky činností, které souvisí s aktivitami FLKŘ UTB 
v roce 2017. 

 
Uherské Hradiště 

2018 
 



2 

OBSAH 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI FLK Ř UTB ZA ROK 2017 ........................................................................................... 1 

OBSAH ......................................................................................................................................................................................... 2 

1. ÚVOD ................................................................................................................................................................................... 3 

1.1 KONTAKTNÍ ÚDAJE ......................................................................................................................................................... 4 
1.1.1. Název a adresa fakulty ........................................................................................................................................... 4 
1.1.2. Objekty fakulty ....................................................................................................................................................... 4 

1.2 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA A ORGÁNY FLKŘ ................................................................................................................ 5 

2 STUDIUM NA FLK Ř ......................................................................................................................................................... 8 

2.1 SEZNAM AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ NA FLKŘ K 1. 9. 2017 ................................................................. 8 
2.2 UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU NA FLKŘ ........................................................................................................................... 8 
2.3 ZÁJEM O STUDIUM NA FLKŘ ......................................................................................................................................... 9 
2.4 STUDENTI V AKREDITOVANÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH NA FLKŘ ........................................................................... 9 
2.5 ABSOLVENTI FLKŘ ......................................................................................................................................................10 
2.6 NEÚSPĚŠNÍ STUDENTI NA FLKŘ ...................................................................................................................................10 
2.7 CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ NA FLKŘ ..........................................................................................................................10 
2.8 PODPORA STUDENTŮ NA FLKŘ .....................................................................................................................................10 
2.9 VYUŽÍVÁNÍ STIPENDIJNÍHO FONDU FLKŘ .....................................................................................................................11 

3 AKADEMI ČTÍ PRACOVNÍCI ........................................................................................................................................12 

3.1 AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI  FLKŘ – PŘEHLED (BEZ MATEŘSKÝCH A RODIČOVSKÝCH DOVOLENÝCH) ...........................12 

4 TUZEMSKÁ A ZAHRANI ČNÍ SPOLUPRÁCE ............................................................................................................13 

4.1 SEZNAM SPOLUPRACUJÍCÍCH SUBJEKTŮ (FIRMY, ORGÁNY STÁTNÍ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY, ŠKOLY APOD.) ..................13 
4.2 SPOLUPRÁCE FLKŘ S PRAXÍ .........................................................................................................................................14 
4.3 PŘEHLED ODBORNÝCH PŘEDNÁŠEK PRO STUDENTY FLKŘ ...........................................................................................14 
4.4 PŘEHLED ODBORNÝCH EXKURZÍ STUDENTŮ FLKŘ .......................................................................................................14 

5 INTERNACIONALIZACE ...............................................................................................................................................15 

5.1 MOBILITA STUDENTŮ A AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ FLKŘ .....................................................................................15 

6 TVŮRČÍ ČINNOST ...........................................................................................................................................................16 

6.1 ZAMĚŘENÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI NA FAKULTĚ ....................................................................................................................16 
6.2 PARTICIPACE FLKŘ NA ORGANIZACI KONFERENCÍ A WORKSHOPŮ ...............................................................................16 
6.3 ŘEŠENÉ PROJEKTY NA FLKŘ V ROCE 2017 ...................................................................................................................16 
6.4 PODANÉ EXTERNÍ PROJEKTY V ROCE 2017 S ŘEŠENÍM OD ROKU 2018 ...........................................................................17 
6.5 ZAPOJENÍ STUDENTŮ DO TVŮRČÍ ČINNOSTI ...................................................................................................................18 

7 DALŠÍ OBLASTI ČINNOSTI FAKULTY ......................................................................................................................20 

7.1 VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2017 NA FLKŘ................................................................................................................20 
7.2 REGIONÁLNÍ A NADREGIONÁLNÍ PŮSOBENÍ  FAKULTY ...................................................................................................20 
7.3 PROPAGACE FAKULTY ...................................................................................................................................................20 
7.4 OCENĚNÍ ABSOLVENTI V ROCE 2017 .............................................................................................................................21 
7.5 ČLENSTVÍ FLKŘ A JEJICH PRACOVNÍKŮ V MEZINÁRODNÍCH ASOCIACÍCH, ORGANIZACÍCH A SDRUŽENÍCH ...................22 
7.6 ČLENSTVÍ FLKŘ  A JEJICH PRACOVNÍKŮ V PROFESNÍCH ASOCIACÍCH, ORGANIZACÍCH A SDRUŽENÍCH, REDAKČNÍCH A 

OBOROVÝCH RADÁCH ...............................................................................................................................................................22 

8 PRIORITY FLK Ř  PRO ROK 2018 ................................................................................................................................22 
 
  



3 

1. ÚVOD 
 
Fakulty logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati vznikla 1. 9. 2009 jako šestá a nejmladší fakulta univerzity. Posláním fakulty, 
která je dislokována v Uherském Hradišti, je připravit během bakalářských studií v prezenční i kombinované formě odborníky v oblastech 
ochrany obyvatelstva, krizového řízení a řízení environmentálních rizik. Po získání akreditace navazujícího magisterského programu 
Bezpečnost společnosti v roce 2016 ukončilo v roce 2017 první ročník studia tohoto programu 44 studentů. Od září 2017 byli studenti 2. 
ročníku NMgr. studia rozděleni podle svých preferencí do specializací následujícím způsobem: Rizikové inženýrství – 11 studentů, Rizika 
výrobních a logistických procesů – 8 studentů, Ochrana obyvatelstva – 19 studentů, Environmentální bezpečnost – 6 studentů.   
 
Rok 2017 byl rovněž rokem legislativních změn v návaznosti na změny Zákona č. 111/1998 o vysokých školách a v souvislosti se změnami 
vnitřních předpisů UTB. Ke dni 12. 12. 2017 byl schválen nový Statut FLKŘ, Volební řád AS FLKŘ, Jednací řád AS FLKŘ a Jednací řád 
Vědecké rady FLKŘ. V procesu schvalování byl ke konci roku 2017 dokument Pravidla průběhu studia ve studijních programech 
uskutečňovaných na FLKŘ. S účinností od 1. 11. 2017 byl schválen nový Organizační řád FLKŘ. 
 
Další důležitou oblastí činnosti v roce 2017 byly přípravy reakreditací stávajících studijních programů a příprava akreditace nového studijního 
programu Aplikovaná logistika. Reakreditaci navazujícího magisterského programu a přípravu akreditace SP Aplikovaná logistika 
významným způsobem ovlivnilo zapojení fakulty do celouniverzitního Strategického projektu UTB (v rámci ESF). 
 
V rámci rozvoje infrastruktury fakulty došlo v roce 2017 k vybudování chemické laboratoře (dokončena stavební část a vybavení nábytkem a 
přístroji), která bude určena pro realizaci laboratorních cvičení chemických předmětů všech studijních programů fakulty. Dále bylo započato 
s realizací laboratoře kybernetické bezpečnosti a byla zřízena laboratoř psychologie (zakoupeny specializované softwary).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
1.1 Kontaktní údaje 
 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Zkrácený název: Univerzita Tomáše Bati 
Zkratka názvu: UTB 
Sídlo: T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, Česká republika 

 
 

1.1.1. Název a adresa fakulty 
 
Fakulta logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně  
Zkratka názvu: FLKŘ 
Sídlo: Studentské náměstí 1532, 686 01 Uherské Hradiště, Česká republika 
 
 
1.1.2. Objekty fakulty 
 
UH1 – Studentské nám. 1532, 686 01 Uherské Hradiště 
UH2 – Studentské nám. 1534, 686 01 Uherské Hradiště 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

1.2 Organizační struktura a orgány FLKŘ  
 
 
 
 
Schéma: Organizační struktura FLKŘ ke dni 31. 12. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
Děkan FLKŘ 
doc. RNDr. Jiří Dostál, CSc.  
 
 
 
 
 
Proděkani FLK Ř 
 
Proděkan pro vnější vztahy a celoživotní vzdělávání 
Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D. 
 
Proděkanka pro pedagogickou činnost 
Ing. Slavomíra Vargová, Ph.D.  
 
Proděkanka pro vědu a výzkum (od 1. 11. 2017 proděkanka pro tvůrčí činnost a mezinárodní vztahy) 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D.  
 
 
 
Tajemník FLK Ř 
Ing. Alena Procházková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 
Akademický senát FLKŘ 

 
 
Předseda 
JUDr. Pavel Mauer  
 
Akademičtí pracovníci (abecedně) 
Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D. 
JUDr. Pavel Mauer 
Ing. Miroslav Musil, Ph.D   
Ing. Jakub Rak      
RNDr. Jakub Trojan, MSc., MBA, Ph.D.  
doc. Ing. Pavel Valášek, CSc.    
 
Studenti (abecedně) 
Bc. Kristýna Benešová (od 20. 11. 2017) 
Tomáš Daněk  
Eva Gebauerová (do 7. 6. 2017 – ukončení studia SZZ) 
Veronika Machálková (do 6. 6. 2017 – ukončení studia SZZ) 
Hana Müllerová 
Jakub Smolan (od 6. 3. 2017) 
Zdeňka Spáčilová (od 12. 6. 2017) 
Alexandra Urbanová (do 1. 3. 2017 – ukončení členství v AS FLKŘ na základě vlastní žádosti) 
 
Vzhledem k tomu, že v červnu 2017 ukončily řádně studium na FLKŘ dvě členky AS FLKŘ a nebyl již k dispozici žádný náhradník z 
předešlých voleb, byly vyhlášeny a uskutečnily se doplňovací volby zástupců studentů do AS FLKŘ UTB ve Zlíně pro období 2015-2018. 
Volby se konaly ve dnech 19. – 20. 10. 2017, volební účast byla 21,7 %. Na základě výsledků těchto voleb byl AS FLKŘ doplněn o sl. Kristýnu 
Benešovou. 

 
 

 
Vědecká rada FLKŘ k 31. 12. 2017 
 
 
Předseda:  
 
doc. RNDr. Jiří Dostál, CSc.   děkan FLKŘ  

Externí členové 

doc. Ing. Vladimír Adamec, CSc.  Ústav soudního inženýrství, VUT Brno 
Ing. Stanislav Blaha    Město Uherské Hradiště 
Ing. Ladislav Kolmačka, CSc.,                          FRIGONOVA spol. s r. o., Mikulov 
Ing. Pavel Kostka    EGO Zlín, spol. s r. o. 
prof. Ing. Radim Lenort, Ph.D.   VŠB Ostrava 
doc. Ing. Ivan Mašek, CSc.   Brno 
prof. Ing. Josef Navrátil, DrSc.   Hradčany 
prof. Ing. Miloslav Seidl, Ph.D.   Žilina, SR 
prof. Ing. Bedřich Šesták, DrSc.  Policejní akademie ČR 
 

Interní členové 

doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.   Ústav bezpečnostního inženýrství, FAI UTB ve Zlíně 
doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D.   Ústav průmyslového inženýrství a informačních systémů, FaME UTB ve Zlíně 
doc. RNDr. Zdeněk Botek, CSc.   Ústav krizového řízení, FLKŘ UTB ve Zlíně 
doc. Ing. Roman Čermák, Ph.D.  Ústav inženýrství polymerů, FT UTB ve Zlíně 
prof. RNDr. Mgr. Peter Chrastina, Ph.D. Ústav environmentální bezpečnosti, FLKŘ UTB ve Zlíně 
doc. Ing. Otakar Jiří Mika, CSc.  Ústav ochrany obyvatelstva, FLKŘ UTB 
prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.  Centrum polymerních materiálů, FT UTB ve Zlíně 
doc. Ing. Miroslav Tomek, CSc.  Ústav ochrany obyvatelstva, FLKŘ UTB ve Zlíně 
doc. Ing. David Tuček, Ph.D.   Ústav průmyslového inženýrství, FaME UTB ve Zlíně 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D.  Ústav logistiky, FLKŘ UTB ve Zlíně 
doc. Ing. Pavel Valášek, CSc.   Ústav environmentální bezpečnosti, FLKŘ UTB ve Zlíně 
prof. Ing. Dušan Vičar, CSc.    Ústav ochrany obyvatelstva, FLKŘ UTB ve Zlíně   
 
 
 
 



7 

Poradní orgány FLKŘ  
 
Kolegium děkana FLKŘ (abecedně) 
 
Ing. Martin Hart, Ph.D.  (do 14. 3. 2017)      
Bc. Petra Jílková (zástupce studentů)     
Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D.      
JUDr. Pavel Mauer       
Ing. Alena Procházková      
Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D. 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D.            
doc. Ing. Pavel Valášek, CSc. 
Ing. Slavomíra Vargová, Ph.D.           
prof. Ing. Dušan Vičar, CSc. 
 
 
 
 
 
Ústavy FLKŘ 
 
 
Ústav logistiky 
ředitel:  Ing. Martin Hart, Ph.D. (do 14. 3. 2017) 
 doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D. (od 14. 3. 2017) 
 
Ústav krizového řízení 
ředitel: Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D.  
 
Ústav ochrany obyvatelstva 
ředitel:        prof. Ing. Dušan Vičar, CSc.  
 
Ústav environmentální bezpečnosti 
ředitel:  doc. Ing. Pavel Valášek, CSc.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 
 
2 STUDIUM NA FLK Ř  
 
 
 
2.1 Seznam akreditovaných studijních programů na FLKŘ k 1. 9. 2017 
 
 
BAKALÁ ŘSKÉ STUDIUM 
 
Standardní délka bakalářského studia jsou 3 roky. 
Absolvent bakalářského studijního programu získá akademický titul bakalář – Bc. 

 
 

Prezenční forma studia 
                    

Studijní program: Procesní inženýrství, studijní obor: Ovládání rizik 
 
Studijní program: Ochrana obyvatelstva, studijní obor: Ochrana obyvatelstva 

 
Studijní program: Bezpečnost společnosti, studijní obor: Řízení environmentálních rizik  
 
 
Kombinovaná forma studia 

 
Studijní program: Procesní inženýrství, studijní obor: Ovládání rizik 
 
Studijní program: Ochrana obyvatelstva, studijní obor: Ochrana obyvatelstva 
 
 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM 
 
Standardní délka navazujícího magisterského studia jsou 2 roky. 
Absolvent navazujícího magisterského studijního programu získá akademický titul inženýr – Ing. 
 
Prezenční forma studia 
 
Studijní program: Bezpečnost společnosti, studijní obor: Bezpečnost společnosti 
 
 
 
 
2.2 Univerzita třetího věku na FLKŘ 
 
V roce 2017 se uskutečnily následující kurzy U3V:  
 
Angličtina 50+:    letní semestr akademického roku 2016/2017 –  21 posluchačů 

    zimní semestr akademického roku 2017/2018 – 20 posluchačů 
 
Základy teorie státu a práva:   letní semestr akademického roku 2016/2017 – 23 posluchačů 
                                                
Základy práce s počítačem:   zimní semestr akademického roku 2017/2018 – 8 posluchačů 
 
Digitální fotografie zábavnou formou: zimní semestr akademického roku 2017/2018 – 9 posluchačů 
 
Člověk, stát a právo:    zimní semestr akademického roku 2017/2018 – 16 posluchačů 
 
Základy psychologie:    zimní semestr akademického roku 2017/2018 – 13 posluchačů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

2.3 Zájem o studium na FLKŘ 
 
 
Tabulka 1 
Zájem o studium pro akademický rok 2017/2018  
 
 

Akreditovaný studijní 
program 

Počet podaných  
přihlášek 

Počet navržených 
uchazečů k přijetí 

Počet 
nepřijatých 
uchazečů 

Počet 
přijatých 
uchazečů 

Počet 
přijatých po 
přezkoumání 

Počet 
zapsaných 
studentů 

Prezenční forma studia 
B3909  
Procesní inženýrství 

129 126 34 92 0 66 

B2825  
Ochrana obyvatelstva 

201 193 7 134 0 111 

B3953  
Bezpečnost společnosti 

34 22 9 21 0 15 

N3953  
Bezpečnost společnosti 

85 75 16 68 0 65 

Kombinovaná forma studia 
B3909  
Procesní inženýrství 

132 121 8 113 0 92 

B2825  
Ochrana obyvatelstva 

103 90 10 81 0 63 

Celkem 684 627 84 509 0 412 

 
 
Přijímací řízení pro akademický rok 2017/18 probíhalo ve 2 kolech. Pro bakalářské studijní programy Procesní inženýrství a Ochrana 
obyvatelstva byli uchazeči přijímáni ke studiu podle pořadníku sestaveného na základě středoškolských průměrů, pro studijní program 
Bezpečnost společnosti byli studenti přijímáni ke studiu na základě výsledků písemné přijímací zkoušky z jazyka anglického.  

Uchazeči o studium navazujícího magisterského studijního programu byli přijímáni ke studiu na základě výsledků přijímací zkoušky.  
Přijímací zkouška byla písemná a obsahovala otázky z problematiky obsažené v učebních plánech bakalářských studijních oborů Ochrana 
obyvatelstva, Ovládání rizik a Řízení environmentálních rizik, akreditovaných na FLKŘ UTB ve Zlíně. 
 
 
 
 
2.4 Studenti v akreditovaných studijních programech na FLKŘ 
 
 
Tabulka 2 
Přehled počtu studentů v akreditovaných studijních programech k 31. 10. 2017 
 

Akreditovaný studijní program Prezenční forma studia 
Kombinovaná forma 

studia 
Celkem 

B3909 Procesní inženýrství  125 227 352 

B2825 Ochrana obyvatelstva 192 91 283 

B3953 Bezpečnost společnosti 48 0 48 

N3953 Bezpečnost společnosti 111 0 111 

Celkem 476 318 794 

 
 
 
Tabulka 3 
Přehled počtu zahraničních studentů včetně studentů ze Slovenska k 31. 10. 2017 
 

Akreditovaný studijní program Prezenční forma studia 
Kombinovaná forma 

studia 
Celkem 

B3909 Procesní inženýrství  17 8 25 

B2825 Ochrana obyvatelstva 2 2 4 

B3953 Bezpečnost společnosti 2 0 2 

N3953 Bezpečnost společnosti 1 0 1 

Celkem 22 10 32 

 



10 

2.5 Absolventi FLKŘ 
 
 
Tabulka 4 
Přehled počtu absolventů akreditovaných studijních programů v období 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 
 
 

Akreditovaný studijní program Prezenční forma studia 
Kombinovaná forma 

studia 
Celkem 

B3909 Procesní inženýrství  30 66 96 

B2825 Ochrana obyvatelstva 46 0 46 

B3953 Bezpečnost společnosti 19 0 19 

Celkem 95 66 161 

 
 
 
 
2.6 Neúspěšní studenti na FLKŘ 
 
Tabulka 5 
Přehled počtu neúspěšných studentů v akreditovaných studijních programech FLKŘ v období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 
 
 
 

Akreditovaný studijní program 
Prezenční forma studia 
Celkem / kód 2/ kód 3 

Kombinovaná forma 
studia 

Celkem / kód 2/ kód 3 

Celkem 
Celkem / kód 2/ kód 3 

B3909 Procesní inženýrství  49 / 37 / 12 88 / 56 / 32 137 / 93 / 44 

B2825 Ochrana obyvatelstva 69 / 47 / 22 59 / 27 / 32 128 / 74 / 54 

B3953 Bezpečnost společnosti 23 / 8 / 15 0 23 / 8/ 15 

N3953 Bezpečnost společnosti 17 / 10 / 7 0 17 / 10 / 7 

Celkem 158 / 102 / 56 147 / 83 / 64 305 / 185 / 120 

 
Pozn.:  kód 2 – zanechání studia (§56 odst. 1 písm. a) zákona o vysokých školách) 
            kód 3 – ukončení studia pro nesplnění studijních podmínek  
 
 
 
 
2.7 Celoživotní vzdělávání na FLKŘ 
 
 
V roce 2017 fakulta realizovala ve spolupráci s Moravským leteckým klastrem, o. s. program celoživotního vzdělávání studentů s povinnou 
praxí ve firmách, jehož cílem bylo poskytnout studentům znalosti v oblasti logistiky a umožnit jim bezprostředně jejich implementaci do praxe 
v regionálních firmách. 
 
 
2.8 Podpora studentů na FLKŘ 
 
V rámci fakulty je zřízena Pedagogická, psychologická a právní poradna, jejichž služeb mohou využívat nejen studenti, ale i zaměstnanci. 
V roce 2017 bylo studentům poskytnuto 90 konzultací v oblasti psychologie (problémy s učením, stres ze zkoušek, time-management, dále 
problémy osobního života studentů), dále cca 80 konzultací v oblasti pedagogické a 15 konzultací v oblasti právní. 
 
Na fakultě zprostředkovává služby pro studenty se specifickými potřebami fakultní koordinátor a fakultní tutoři. 
 
Probíhají pravidelná setkání děkana fakulty se studenty, během kterých jsou diskutovány klady i zápory studia na fakultě a další oblasti ze 
života fakulty. 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

2.9 Využívání stipendijního fondu FLKŘ 
 
Tabulka 6 
Druhy stipendií a počty studentů za období 1. 1. 2017 – 31. 12. 2017 
 
 
 

Účel stipendia Počty studentů 

za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 61 
za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí výsledky dle § 
91 odst. 2 písm. b) 41 
na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního předpisu, § 91 
odst. 2 písm. c) 0 

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d) 0 

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3 6 

v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e) 349 

z toho ubytovací stipendium 263 

na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a) 9 

na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b) 0 

studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c)  0 

jiná stipendia 0 

Celkem 466 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

3 AKADEMI ČTÍ PRACOVNÍCI  
 
 
3.1 Akademičtí pracovníci  FLKŘ – přehled (bez mateřských a rodičovských dovolených) 
 
 
Tabulka 7 
Akademičtí a vědečtí pracovníci (k 31. 10. 2017) 
 

Akademičtí pracovníci 

profesoři docenti odborní asistenti asistenti lektoři 

4 8 19 2 3 

 
 
 
Tabulka 8  
Věková struktura akademických a vědeckých pracovníků (k 31. 10. 2017) 
 

Věk 

Akademičtí pracovníci 

profesoři docenti odborní asistenti asistenti lektoři 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

do 29 let 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

30 - 39 
let 

0 0 0 0 6 3 1 0 0 0 

40 - 49 
let 

1 0 0 1 3 2 0 0 0 1 

50 - 59 
let 

1 0 2 0 4 1 0 0 0 0 

60 - 69 
let 

1 0 4 0 0 0 0 0 1 0 

nad 70 let 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 

 
 
Tabulka 9 
Přehled o počtu akademických pracovníků (k 31. 10. 2017) 
 

Rozsahy úvazků celkem profesor docent odborný asistent asistent lektor 

do 30% 1   1   

do 50% 5 1 2 1 1  

do 70% 1  1    

do 100% 1  1    

100% 28 3 4 17 1 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

4 TUZEMSKÁ A ZAHRANI ČNÍ SPOLUPRÁCE  
 
4.1 Seznam spolupracujících subjektů (firmy, orgány státní správy a samosprávy, školy apod.) 
 
Tuzemské instituce: 
 

- Vysoké učení technické  v Brně, Ústav soudního inženýrství 
- Policejní akademie České republiky, Fakulta bezpečnostního managementu 
- Univerzita obrany Brno 
- Katedra sociální geografie, PříF UK Praha,  
- Laboratoř geoinformatiky UJEP Ústí nad Labem 
- Fakulta lesnická a dřevařská ČZU 
- Přírodovědecká Fakulta UK  
- Přírodovědecká Fakulta MU 
- Přírodovědecká Fakulta JČU 
- Univerzita Pardubice - Dopravní fakulta Jana Pernera.  
- Historický ústav AV ČR, v. v.i. Praha,   
- Institut ochrany obyvatelstva, MV GŘ HZS ČR, Lázně Bohdaneč 
- Integrované bezpečnostní centrum Moravskoslezského kraje 
- T-Soft, a.s. Praha 
- MÚ Uherské Hradiště, oddělení krizového řízení 
- KÚ Zlín, oddělení zvláštních úkolů 
- Územní odbor HZS Uherské Hradiště 
- Zdravotní záchranná služba Uherské Hradiště 
- DEKRA CZ a.s. (Brno). 
- Chráněné zdravotnické pracoviště - Fakultní Thomayerova nemocnice, Praha 4 – Krč 
- EGO Zlín, spol. s r. o. 

 

 
Zahraniční instituce: 
 
Slovensko:  

- Žilinská univerzita v Žilině, Fakulta bezpečnostního inženýrství 
- Vysoká škola bezpečnostného manažérstva v Košiciach 
- Technická univerzita Košice, Fakulta banictva, ekologie, riadenia a geotechnológií 
- Slovenská technická univerzita v Bratislave, Materiálovotechnologická fakulta 
- Katedra historických vied a stredoeurópskych štúdií FF UCM Trnava 
- Katedra histórie FF UKF Nitra 
- Katedra geografie FPV UKF Nitra 
- Ústav geoturizmu FBERG TU Košice 
- Katedra geografie a aplikovanej informatiky FHaPV PU Prešov 
- Archeologický ústav SAV, Nitra 
- Geografický ústav SAV, Bratislava  

 
Polsko: 

- Akademia Obrony Narodowej (National Defence University), Warsaw 
. 

Ruská federace: 
- Univerzitoa I. Kanta v Kaliningradě (Immanuel Kant Baltic Federal University, Kaliningrad) 
- UGATU – UFA State Aviation University 

 
Maďarsko: 

-    Magyarországi Szlovákok Kutatóintézete (Výskumný ústav Slovákov v Maďarsku), Békéscsaba  
 
Rumunsko: 

-    Societatea Culturală şi Ştiinţifică „Ivan Krasko” (Kultúrna a vedecká spoločnosť Ivan Krasko), NĂDLAC  
 
SRN: 

- Professorship of Ecoclimatology, Technische Universität München, Freising 
- Institute of Botany and Landscape Ecology, University of Greifswald, Greifswald 

 
Itálie: 

- TeSAF Department, Università Degli Studi di Padova, Legnaro 
 
Španělsko: 

- Instituto Pirenaico de Ecologıa (IPE-CSIC), Zaragoza 50059 
 

Norsko: 
- Molde University College, Specialized University in Logostics, Molde 

 
 
 



14 

 
 
 
 
V roce 2017 byly uzavřeny dvě nové smlouvy o partnerství: 
 
Znalecký ústav bezpečnosti a ochrany zdraví, z. ú. Pardubice 
Smlouva o partnerství Město Kunovice – Podnikatelský inkubátor Kunovice – Panský dvůr, s. r. o. – FLKŘ 
 
 
 
4.2  Spolupráce FLKŘ s praxí  
 
Zástupci aplikační sféry jsou zastoupeni ve vědecké radě fakulty. Dále se podílejí na pravidelné výuce v rámci akreditovaných studijních 
programů. V roce 2017 se uskutečňovaly na fakultě jednorázové přednášky odborníků z praxe, studenti se účastnili exkurzí do podniků, firem 
a institucí. 
V současné době mají všechny studijní programy na FLKŘ jako součást výuky povinnou účast na odborné praxi, která je zajišťována ve 
spolupráci s externími subjekty. V roce 2017 praxe proběhly celkem v 55 různých organizacích, ať už se jednalo o soukromé firmy nebo o 
instituce veřejné a státní správy. Subjekty aplikační sféry rovněž nabízely studentům témata bakalářských prací. V případě zpracování tématu 
závěrečné práce z praxe pak spolupracující organizace následně informovaly fakultu, jakým způsobem byly konkrétní práce v praxi využity. 
Pro studenty byla organizována návštěva veletrhu pracovních činností Business Day a Veletrhu pracovních příležitostí UTB IAESTE Zlín.  
 
 
4.3 Přehled odborných přednášek pro studenty FLKŘ 
 
Tabulka 10 
 

Datum přednášející téma 
27. 2. 2017 Ing. Bohuslav Svoboda, CSc. Bezpečná rodina 
28. 2. 2017 Daniel Vlasák Opatření proti ptačí chřipce 
5. 4. 2017 Mgr. Radek Zapletal Právní aspekty soukromé bezpečnosti a její ekonomická 

realizace 
12. 4. 2017  workshop - zaměstnávání lidí ve veřejné sféře" 
19. 4. 2017 RNDr. Jan Trávníček, MSc. Krajina a osobní udržitelnost 
25. 4. 2017 Ing. Jan Kyselák, Ph.D. Evakuace obyvatelstva 
10. 5. 2017 Mgr. Radek Kusák Prevence krizových situací v oblasti vnitřní bezpečnosti a 

veřejného pořádku (prevence kriminality, protidrogová 
prevence, prevence sociálně nežádoucích / patologických 
jevů) 

9. 10. 2017 Ing. Bohuslav Svoboda, CSc. Technické prostředky varování, průzkumu a detekce 
11. 10. 2017 Ing. Pavla Gomba Bezpečnostní systém OSN a zásady ochrany pracovníků v 

krizových oblastech UNICEF 
23. 10. 2017 Ing. Bohuslav Svoboda, CSc. Požární ochrana, požární technika a hasící prostředky 
30. 10. 2017 Ing. Jaroslav Hradil Ochrana obyvatelstva v městské části Brno-sever 
6. 11. 2017 Ing. Bohuslav Svoboda, CSc. Dekontaminace osob - prostředky, metody 
13. 11. 2017 Ing. Bohuslav Svoboda, CSc. Technické prostředky individuální a kolektivní ochrany 
14. 11. 2017 Mgr. Ing. Vladimír Benedik, Ph.D. Mimořádné události a obyvatelstvo 
20. 11. 2017 Mgr. Josef Koláček Humanitární pomoc při mimořádných událostech a 

krizových situacích 
4. 12. 2017 Ing. Bohuslav Svoboda, CSc. Zdroje k odvrácení ohrožení obyvatelstva 
11. 12. 2017 RNDr. Jan Trávníček, MSc. Personal sustainability and new approaches in 

environmental management 
 
 
 
4.4  Přehled odborných exkurzí studentů FLKŘ 
 
Tabulka 11 
 

Termín Místo 
10. 3. 2017 ŠKODA AUTO a. s. v Mladé Boleslavi 
26. 4. 2017 AGROTEC a. s. v Hustopečích u Brna 
říjen 2017 Rosice u Brna, Výpustek – ukázka ukrytí 
 EGO Zlín, s. r.o. 
 MÚ Zlín , odbor krizového řízení 
 Moravské naftové doly, Muzeum těžby ropy Hodonín, Povodí Moravy 

  
 
 
 
 
 



15 

 
5 INTERNACIONALIZACE  
 
5.1 Mobilita studentů a akademických pracovníků FLKŘ 
 
Tabulka 12 
Mobilita studentů programu Erasmus+ v roce 2017 – vyjíždějící studenti 
 

Vyjíždějící studenti Erasmus+ 

Polsko 2 

Slovensko 2 

Celkem 4 

 
 
Tabulka 13 
Mobilita studentů programu Erasmus+ v roce 2017 – přijíždějící studenti 
 

Vyjíždějící studenti Erasmus+ 

Polsko 5 

Celkem 5 

 
Tabulka 14 
Přijíždějící studenti - jiné  
 

Přijíždějící studenti Jiná forma krátkodobého pobytu 

Ruská federace 6 

Celkem 6 

 

Přijíždějící studenti Samoplátci 

Ruská federace 1 

Celkem 1 

 
 
 
Tabulka 15 
Mobilita akademických pracovníků programu Erasmus+ v roce 2017 – vyjíždějící AP 
 

Vyjíždějící pedagogové Erasmus+ 

Slovensko 4 

Bulharsko 1 

Celkem 5 

 
Tabulka 16 
Mobilita akademických pracovníků ostatní v roce 2017 – vyjíždějící AP 
 

Vyjíždějící pedagogové 
projekt (CEEPUS Fostering sustainable partnership between 
academia and industry in improving applicability of logistics 

thinking 

Slovensko 2 

Celkem 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

6 TVŮRČ Í Č INNOST  
 
6.1 Zaměření tvůrčí činnosti na fakultě 
 

- Bezpečnost a ochrana obyvatelstva 
- Odstraňování následků havárií a katastrof 
- Logistika ochrany obyvatelstva 
- Výzkum v oblasti problematiky kybernetické a informační bezpečnosti a aplikované informatiky 
- Polární ekologie, environmentální aspekty využívání zemědělské krajiny 
- Výzkum dlouhodobých změn krajiny z hlediska historické a kulturní geografie a environmentálních dějin 
- Informační podpora ochrany obyvatelstva a krizového řízení 

 
 
6.2 Participace FLKŘ na organizaci konferencí a workshopů 
 
Tabulka 16 
 

Název konference/workshopu Datum konání 

Mezinárodní konference „Medicína katastrof“, Luhačovice  13. – 15. 6. 2017 

Mezinárodní konference „Krizové řízení a řešení krizových situací 2017“, Uherské Hradiště 14. – 15. 9. 2017 

Workshop z projektu Virtuálne laboratórium pre výučbu počítačovej simulácie a 
distribuovaných / paralelných výpočtov založených na metóde konečných prvkov, projekt č. 
018TUKE-4/2016 

19. – 20. 9. 2017 

 
 
 
6.3 Řešené projekty na FLKŘ v roce 2017 
 
 
Interní projekty 
 
Tabulka 17 - Interní grantová agentura (pro FLKŘ - FSR) 
 

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel 

IGA/FLKŘ/2017/001 Implementace nástrojů augmented reality a location-based services 
do prezentace koncepcí regionálního rozvoje 

RNDr. Jakub Trojan, MSc, MBA 

IGA/FLKŘ/2017/003 Informační podpora ochrany obyvatelstva Ing. Jakub Rak, Ph.D. 

IGA/FLKŘ/2017/004 Logistika zvláštních přeprav Ing. Jan Strohmandl, Ph.D. 

IGA/FLKŘ/2017/005 Vytvoření metodiky pro řízení rizik ve vybraných muzeích České 
republiky 

Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D. 

SVK/FLKŘ/2017/001 SVOČ 2017 doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D. 

 
 
Tabulka 18 – IP Institucionální program 

 
 

Číslo projektu Název projektu  Hlavní řešitel 

FLKR3A/2017 Tvorba nového odborného předmětu Aplikovaná ochrana 
obyvatelstva v rámci nového navazujícího studijního 
magisterského programu   

doc. Ing. Otakar Jiří Mika, CSc. 

FLKR1A/2017 Global environmental challenges and security Ing. Bc. Eva Lukášková, Ph.D. 

FLKR4A/2017 Zavedení prvků terénního výzkumu do geoinformatických 
předmětů FLKŘ 

RNDr. Jakub Trojan, MSc., MBA, Ph.D. 

 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 
Tabulka 19 – Rozvoj výzkumných organizací 
 

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel 

RVO/FLKŘ/2017/02 Environmentální transformace a rizika v důsledku globálních 
klimatických změn 

prof. PhDr. Jiří Chlachula, Ph.D. et Ph.D. 

RVO/FLKŘ/2017/01 Logistika a projektový management Ing. Martin Hart, Ph.D. 

RVO/FLKŘ/2017/07 Systémové vymezení vhodných modelů kybernetické bezpečnosti 
pro potřeby vědecké a výzkumné činnosti a pedagogické práce na 
Fakultě logistiky a krizového řízení UTB 

Ing. et Ing. Konečný Jiří, Ph.D. 

RVO/FLKŘ/2017/05 Řízení rizik v organizacích Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D. 

RVO/FLKŘ/2017/04 Identifikace specifických podpůrných nástrojů v citizen science RNDr. Jakub Trojan, MSc.  Ph.D. 

RVO/FLKŘ/2017/06 Inovativní přístupy v oblasti managementu environmentálních 
rizik 

doc. Ing. Pavel Valášek, CSc. 

RVO/FLKŘ/2017/03 Centrum excelence ochrany obyvatelstva prof. Ing. Dušan Vičar, CSc. 

Externí projekty 

Strategický projekt UTB ve Zlíně doba řešení 1. 7. 2017- 30. 6. 2022 
Celkové způsobilé náklady FLKŘ: 11.734.462,74  
Projektový manažer: Ing. Pavel Taraba, Ph.D. 

KA3  Tvorba nových a úprava obsahu stávajících Bc. a nMgr. studijních programu 
Koordinátor klíčové aktivity: Ing. Slavomíra Vargová, Ph.D. 

• Studijní program: Aplikovaná logistika (Bc.) 1. 9. 2017 -  30. 06. 2018  
• Studijní program: Bezpečnost společnosti (nMgr.)  1. 9. 2017 -  30. 11. 2018  

KA4 Posílení internacionalizace na UTB 
Koordinátor klíčové aktivity: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D. 

 
Česko-norský výzkumný program CZ09 (MŠMT): Vytvoření a podpora výzkumného týmu z oblasti logistiky, jako základu bilaterální 
spolupráce, RELOGI 7F16040, řešitel doc. Zuzana Tučková, celková podpora: 715 000 Kč  
Spolupracující univerzita: Molde University College  

COST: Geografické aspekty občanské vědy: mapování trendů, vědeckého potenciálu a společenského dopadu v České republice, doba trvání: 
21. 9. 2016 – 20. 9. 2020, ev. číslo: CA15212 (Trojan Jakub – koordinátor) 

Projekt KEGA , Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR, (2016 – 2018), Virtuálne laboratórium pre výučbu počítačovej simulácie 
a distribuovaných/paralelných výpočtov založených na metóde konečných prvkov, projekt č. 018TUKE-4/2016. 
 
Projekt MZe  QJ1310254, NAZVA „Výzkum využití syrovátky, jako odpadní látky mlékárenského průmyslu, k produkci antimikrobiálních 
sloučenin pro modifikace hydrofilních polymerních systémů s využitím v kosmetických a medicinálních aplikacích“, (2013-2017) – 
spoluřešitel. 
 
Strohmandl Jan – CEEPUS: Fostering sustinable partnership between academia and industry in improving applicability of logistics thinking. 
Doba trvání 8. 4. 2016 - 2023 Ev. číslo CIII-RS-1011-02-1617 
 
 
6.4 Podané externí projekty v roce 2017 s řešením od roku 2018 
 
Státní intervenční zemědělský fond, Program rozvoje venkova 
Inovace výroby čajů SONNENTOR 
Hlavní řešitel za UTB prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.,  podávající SONNENTOR ve spolupráci s CPS, FT  a  FLKŘ 
Řešitel za FLKŘ: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D.  
Doba řešení: 2018 – 2020, částka (1 000 000, z toho 350 000Kč pro FLKŘ)  
Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství 
 
Program TRIO  
Biologicky aktivní skleněné matrice pro účinnou hygienizaci vod 
Hlavní řešitel za UTB prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., ve spolupráci NEDFORM s.r.o. a  Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská 
Valašské Meziříčí,  řešitel FLKŘ: doc. Ing. Pavel Valášek, Ph.D. 
Doba řešení: 2018 – 2020 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR  
  



18 

6.5  Zapojení studentů do tvůrčí činnosti 
 
Jako každý rok se i v roce 2017 uskutečnila soutěž ve studentské vědecké a tvůrčí činnosti. Soutěže, která se konala 21. 4. 2017,  se zúčastnilo 
celkem 27 studentů, kteří své práce prezentovali ve třech odborných sekcích: Ochrana obyvatelstva, Rizikové inženýrství a dále v sekce 
Bezpečnost společnosti, určené pro studenty navazujícího magisterského studia. 
 
Tabulka 20 
 

 Příjmení a jméno Práce Sekce 

1 Irgl Lukáš Zdroje rizik při prodlužování údržnosti potravin Rizikové inženýrství 

2 Pěrková Žaneta Užití procesního inženýrství v kybernetické bezpečnosti Rizikové inženýrství 

3 Zelená Michaela 
Návrh optimální sestavy stabilního hasicího zařízení pro obchodní 
centrum 

Ochrana obyvatelstva 

4 Březina Jakub Záchranářská kynologie při sutinovém vyhledávání osob Ochrana obyvatelstva 

5 Vlasák Daniel Opatření při ptačí chřipce v Moravském Krumlově Ochrana obyvatelstva 

6 Měrka Daniel Environmentální bezpečnost důlních vod v Ostravské pánvi Rizikové inženýrství 

7 Habrová Markéta Rozbor povodňového území řeky Rusavy - obec Količín Ochrana obyvatelstva 

8 Gebauerová Eva Anticipace rizik u velkých společenských eventů Rizikové inženýrství 

9 Hvozdenská Lucie Udržitelná produkce speciálních potravin Rizikové inženýrství 

10 Kašková Karin Udržitelná produkce bezlepkových potravin Rizikové inženýrství 

11 Fialka Josef Bezpečnostní projekt Zlínského filmového festivalu Ochrana obyvatelstva 

12 
Dang Le Truong 
Giang 

Analýza rizik ve vybrané organizaci Rizikové inženýrství 

13 Solanský Jan Bezpečnostní projekt objektu Zimní stadion Prostějov Ochrana obyvatelstva 

14 Nováková Edita Vybrané faktory evakuace osob se zdravotním postižením Ochrana obyvatelstva 

15 Roško Michal Ochrana prvků kritické infrastruktury Ochrana obyvatelstva 

16 Charvátová Denisa Možnosti měření výkonnosti projektu "Odkanalizování obce" Rizikové inženýrství 

17 Müllerová Hana Analýza podnikání v oblasti bezpečnosti ve Zlínském kraji Rizikové inženýrství 

18 Holášková Tereza Evaluace vhodnosti prostor pro budování improvizovaných úkrytů Ochrana obyvatelstva 

19 Vašica Marek Plán odezvy orgánů obce Louka na vznik mimořádných událostí Ochrana obyvatelstva 

20 Tomčíková Monika Evakuace vybrané základní školy Ochrana obyvatelstva 

21 Vlach Daniel Formy terorismu a obrana proti němu v rámci České republiky Ochrana obyvatelstva 

22 Oláhová Helena 
Možnosti využití geografických informačních systémů v procesu 
mapování rizik 

Rizikové inženýrství 

23 Manclová Iva Ochrana obyvatelstva a prostředky individuální ochrany Ochrana obyvatelstva 

24 Zajíček Josef Rizika rekreačního potápění Rizikové inženýrství 

25 Fantura Tomáš Rizika zavádění nového výrobku Rizikové inženýrství 

26 Gregor Michal, Bc. 
Implementace nástrojů rozšířené reality a kontextově dostupných služeb 
do prezentace koncepcí regionálního rozvoje 

Bezpečnost společnosti - 
magisterská kategorie 

27 Trčková Jana, Bc. Procesní řízení podniku - procesní modelování 
Bezpečnost společnosti - 
magisterská kategorie 

 
 
 
Umístění studentů v jednotlivých sekcích: 



19 

 
Tabulka 21 - Ochrana obyvatelstva 
 

Poř. Příjmení a jméno Práce 

1. Vlasák Daniel Opatření při ptačí chřipce v Moravském Krumlově 

2. Zelená Michaela 
Návrh optimální sestavy stabilního hasícího zařízení pro obchodní 
centrum 

2. Holášková Tereza Evaluace vhodnosti prostor pro budování improvizovaných úkrytů 

3. Habrová Markéta Rozbor povodňového území řeky Rusavy - obec Količín 

3. 
Tomčíková 
Monika 

Evakuace vybrané základní školy 

 
 
Tabulka 22 - Rizikové inženýrství 
 

Poř. Příjmení a jméno Práce 

1. Müllerová Hana Analýza podnikání v oblasti bezpečnosti ve Zlínském kraji 

2. Hvozdenská Lucie Udržitelná produkce speciálních potravin 

3. Zajíček Josef Rizika rekreačního potápění 

 
 
Tabulka 23 - Navazující magisterské studium – Bezpečnost společnosti 
 

Poř. Příjmení a jméno Práce 

1. Gregor Michal, Bc. Implementace nástrojů rozšířené reality a kontextově dostupných služeb 
do prezentace koncepcí regionálního rozvoje 

2. Trčková Jana, Bc. Procesní řízení podniku - procesní modelování 

 
 
Dále se studenti zapojují do tvůrčí činnosti fakulty jako studentské tvůrčí síly, kdy spolupracují s akademickými pracovníky na přípravě 
konferencí, odborných článků a projektech. Tvůrčí činnost studentů je rovněž podporována pobyty a stážemi na zahraničních univerzitách a 
vysíláním studentů na odborné konference v rámci řešení projektů IGA, studenti byli zapojení do projektu v rámci Norských fondů.  Hojně je 
rovněž podporována činnost studentů jako pomocných vědeckých sil. 
  



20 

 

7 DALŠÍ OBLASTI Č INNOSTI FAKULTY 
 

7.1 Významné události roku 2017 na FLKŘ 
 
 
26. 01. Den otevřených dveří 
24. 02. Ples FLKŘ  
21. 04. SVOČ FLKŘ 
26. 06. Promoce FLKŘ 
14. – 15. 09. Mezinárodní konference „Krizové řízení a řešení krizových situací 2017“ 
18. 09. Imatrikulace studentů 1. ročníků 
13. 11. GIS Day Uherské Hradiště 
8. 12. Den otevřených dveří 
 
 
 
 
 
 
 
7.2 Regionální a nadregionální působení  fakulty 
 
Fakulta spolupracovala se všemi obcemi s rozšířenou působností ve Zlínském kraji a s vybraným ORP v dalších krajích, úzká spolupráce 
pokračovala zejména s MěÚ Uherské Hradiště, MěÚ Kunovice a KÚ Zlínského kraje. FLKŘ se účastnila různých vzdělávacích aktivit v okolí 
svého sídla. Organizovala cyklus populárně-vědných přednášek v rámci Science Café. Pokračovala spolupráce s koordinátory EVVO na 
středních školách, kdy se fakulta účastnila 1. celostátního setkání koordinátorů EVVO v Praze. 
Byla podepsaná smlouva o statutu fakultní střední školy se Střední školou gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, kde mají studenti 
možnost studovat 4letý maturitní obor Ekologie a životní prostředí. 
 
 
Tabulka č. 24 – Přehled realizovaných přednášek Science Café 
 

Termín Přednáška 

28. 2. 2017 10 zániků světa – doc..RNDr. Vojtěch Křesálek, CSc 

4. 4. 2017 Velký bratr v prostoru aneb jak využívat své mobily – RNDr.  
Jakub Trojan, MSc., Ph.D. 

18. 4. 2017 Matematika v mlze dějin –  prof. Ing. Roman Prokop, CSc., 

9. 5. 2017 Léčivý potenciál tmy –  Mgr. Veronika Kavková, Ph.D. 

 
 
 
 
 
 
7.3 Propagace fakulty 

O dění na fakultě byli členové akademické obce pravidelně informováni prostřednictvím webových stránek fakulty a prostřednictvím 
Facebooku, informace byly zveřejňovány i v místním a regionálním tisku. Ve dvou vydáních vyšla v roce 2017 Fakultní revue, na jejíž přípravě 
participují (za pomoci akademických pracovníků) především studenti. 

Fakulta organizovala exkurze pro střední školy, v rámci kterých byly představovány možnosti studia na FLKŘ, specializované laboratoře a účastníci 
byli rovněž seznámení s vysokoškolským areálem v Uherském Hradišti. Vybraní studenti fakulty navštěvovali své domovské střední školy v České 
a Slovenské republice, kde zájemcům prezentovali studijní programy FLKŘ. Návštěv středních škol se účastnili i akademičtí pracovníci fakulty. 
Zároveň se zástupci FLKŘ zapojili do projektu „Kam na vysokú“ a absolvovali roadshow po Slovensku, během které seznamovali studenty středních 
škol se studiem na fakultě, v České republice byla fakulta prezentována na veletrzích Gaudeamus. Nábor středoškolských studentů byl podpořen 
propagací v moderních médiích a na sociálních sítích. 

Na fakultě se uskutečnily dva Dny otevřených dveří pro širokou veřejnost. 

 

 



21 

Tabulka č. 25 – Přehled navštívených veletrhů o vzdělávání v roce 2017 

termín název 
25. – 26. 1. 2017 Gaudeamus, Praha 

31. 1. 2017 Kam na vysokú, Trnava, SK 

1. 2. 2017 Kam na vysokú, Trenčín, SK 

7. 2. 2017 Kam na vysokú, Banská Bystrica, SK 

 27. – 28. 9. 2017 Gaudeamus, Nitra, SK  

 10. – 12. 10. 2017 Akademia, Bratislava, SK 

 31. 10. – 3. 11. 2017 Gaudeamus, Brno  

  

 
 
 
7.4 Ocenění absolventi v roce 2017 
 
Ceny děkana 
Bc. Bohuslav Beran – SO Ovládání rizik, kombinované studium – za vynikající bakalářskou práci 
Bc. Soňa Burešová – SO Ovládání rizik, kombinované studium – za vynikající studijní výsledky 
Bc. Adéla Dubná – SO Řízení environmentálních rizik – za vynikající bakalářskou práci 
Bc. Barbora Formanová – SO Ovládání rizik, prezenční studium – za vynikající bakalářskou práci 
Bc. Barbora Formanová – SO Ovládání rizik, prezenční studium - za vynikající studijní výsledky 
Bc. Karin Kašková – SO Řízení environmentálních rizik – za studijní výsledky 
Bc. Iva Manclová – SO Ochrana obyvatelstva, prezenční studium – za vynikající bakalářskou práci 
Bc. Martina Růžičková – SO Ochrana obyvatelstva – za vynikající studijní výsledky 
 
 
Cena starosty města Uherské Hradiště 
Bc. Tadeáš Vaculovič –  SO Řízení environmentálních rizik 
 
Cena Job Centra a společnosti Komerční banka a.s. 
Bc. Oleg Kamenetski – SO Ovládání rizik, kombinovaná forma studia 
 
 
  



22 

7.5 Členství FLKŘ a jejich pracovníků v mezinárodních asociacích, organizacích a sdruženích  
 

• ESEH (European society for Environmental History) 
• NOFOMA – The Nordic Logistics Research Network 
• Project Management Institute (PMI)  

 
 
7.6  Členství FLKŘ  a jejich pracovníků v profesních asociacích, organizacích a sdruženích, redakčních a 

oborových radách 
 

• Akademická rada vysoké školy B.I.B.S., a. s. 
• Akademická rada VŠPJ 
• Asociace hotelů a restaurací 
• CAMBAS – Česká asociace MBA škol 
• Česká asociace geocachingu 
• Česká asociace pro geoinformace 
• Česká geografická společnost 
• Česká kartografická společnost 
• Česká protipovodňová asociace 
• Dozorčí rada Výzkumného ústavu zemědělské techniky, v.v.i. v Praze  
• Odborová komisia pre študijný program 3. stupňa Krízový manažment při FBI ŽU  Žilina 
• Oborová rada „Ekonomika a management“ při Fakultě vojenského leaderschipu Univerzity obrany Brno 
• Oborová rada „Ochrana vojsk a obyvatelstva“ Univerzity obrany Brno 
• Oborová rada doktorského studijního programu „Aplikovaná informatika“ Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně 
• Oborová rada „Makromolekulární chemie“, Fakulta chemická, VUT Brno 
• Odborná hodnotící komise (panel) pro hodnocení výzkumných organizací v problematice Ochrany obyvatelstva (při MV ČR) 
• Pracovní skupina MŠMT k oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory 
• Redakční rada Czech Hospitality and Tourism Papers 
• Redakční rada časopisu Bezpečnostní teorie a praxe (Policejní akademie ČR) 
• Redakční rada časopisu Krízový manažment (ŽU Žilina) 
• Redakční rada Materiále and Designs (Elsevier) 
• Redakční rada časopisu Current Issues of Tourism Research 
• Redakční rada Materiale Science in Semiconductor Processing (Elsevier) 
• Redakční rada časopisu The Science for Population Protection 
• SAS (Slovenská archeologická spoločnosť) 
• Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství Ostrava 
• Společnost expertů cestovního ruch 
• Společnost pro projektové řízení (SPŘ) 
• Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 
• Vědecká rada Ústavu ochrany proti zbraním hromadného ničení Univerzity obrany Brno 
• Vědecká rada Generálního ředitelství hasičského záchranného sboru České republiky 
• Vědecká rada Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice 
• Vědecká rada Masarykova ústavu vyšších studií ČVUT v Praze 
 

 
 
 
 

8 PRIORITY FLK Ř   PRO ROK 2018 
 

Priority FLKŘ na rok 2018 vycházejí z Plánu realizace Strategického záměru FLKŘ na rok 2018. 

Hlavními prioritami jsou úspěšné akreditace nového studijního programu Aplikovaná logistika a reakreditace všech stávajících 
bakalářských studijních programů a navazujícího magisterského programu. Akreditace SP Aplikovaná logistika a reakreditace 
NMgr. SP Bezpečnost společnosti je připravována v rámci celouniverzitního projektu ESF. 

Bude sledována a vyhodnocována kvalita výuky a fakulta se zaměří na analýzu a možnosti snížení studijní neúspěšnosti. 

Bude pokračovat příprava odborných laboratoří (chemické, psychologické, logistiky a laboratoře kyberbezpečnosti) tak, aby mohly 
být využívány ve výuce od zimního semestru akademického roku 2018/2019. 

Důležitou prioritou je zvyšování kvality tvůrčí činnosti FLKŘ, růst publikačních výstupů a vytváření týmů s cílem zapojit se do 
externích a interních projektů. Fakulta bude dále klást důraz na zkvalitňování a rozšiřování spolupráce s praxí.  

Jedním z klíčových úkolů bude i posílení mobilit studentů a akademických pracovníků a vytváření podmínek pro rozvoj mezinárodní 
spolupráce. 

Rok 2018 bude rokem příprav oslav desátého výročí vzniku fakulty, jedná se tedy o příležitost zdůraznit roli fakulty ve struktuře 
UTB a její význam pro rozvoj města Uherské Hradiště a regionu. 

 
 


